UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh khung kế hoạch thời gian năm học 2020-2021

Căn cứ Công văn số 1444/UBND-KGVX ngày 13/5/2021 của UBND

Thành phố về việc điều chỉnh khung kế hoạch thời gian năm học 2020-2021;

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội thông báo điều chỉnh khung kế hoạch thời

gian năm học 2020-2021, cụ thể như sau:

1. Các cấp học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông

(THPT), giáo dục thường xuyên nghỉ hè sớm, bắt đầu từ ngày 15/5/2021.

2. Nhiệm vụ năm học 2020-2021 còn lại trong thời gian nghỉ hè sớm sẽ

thực hiện vào thời gian nghỉ hè khi tình hình dịch bệnh ổn định, học sinh có thể

đến trường học tập.

3. Về việc kiểm tra định kì các cấp học đối với cơ sở giáo dục có các khối

lớp chưa hoàn thành kiểm tra định kì

Khi học sinh được phép trở lại trường học, các cơ sở giáo dục tổ chức cho

học sinh học, ôn tập, thực hiện kiểm tra định kì, bù cho các nội dung còn thiếu

do được nghỉ hè sớm.

4. Về thời điểm thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022

Trong trường hợp Bộ GDĐT có thông báo điều chỉnh lịch thi tốt nghiệp

THPT năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ tham mưu UBND Thành phố điều

chỉnh thời điểm tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022

cho phù hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND Thành phố;

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện, thị xã;

- Hiệu trưởng các trường THPT; mầm non,

  phổ thông chuyên biệt trực thuộc Sở;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX;

- Các đ/c PGĐ: Phạm Văn Đại;

  Phạm Xuân Tiến; Nguyễn Quang Tuấn;

- CĐN, các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Hồng Chung

		chungle@hanoiedu.vn
	2021-05-13T18:13:55+0700

		2021-05-13T18:15:42+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-05-13T18:16:24+0700